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Dwa sąsiadujące ze sobą skwery w Nowej Hucie będą nosić imiona Jacka Kuronia oraz Zbigniewa
Romaszewskiego. Tak podczas sesji Rady Miasta Krakowa 26 maja zdecydowali radni.

Projekt uchwały w tej sprawie złożyli wspólnie Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta
Krakowa oraz radny Adam Kalita.

Imię Jacka Kuronia nosić ma skwer w Dzielnicy XVIII Nowa Huta, pomiędzy al. gen. Władysława
Andersa a al. Przyjaźni (działka nr 173, obręb 50, jedn. ew. Nowa Huta). Natomiast imię Zbigniewa
Romaszewskiego miałoby zostać nadane miejscu znajdującemu się nieopodal, również u zbiegu al.
Przyjaźni i al. gen. Władysława Andersa (działka nr 217, obręb 50, jedn. ew. Nowa Huta).

– Idea uczczenia pamięci Jacka Kuronia w sferze publicznej miasta jest dla mnie bardzo ważna. Życie i
działalność Jacka Kuronia stanowią wzór dla wszystkich osób zaangażowanych w sprawy publiczne.
Jacek Kuroń był człowiekiem o dużej wrażliwości społecznej, po prostu osobą przyzwoitą, dbającą o los
słabszych i uboższych współobywateli. Początki działalności opozycyjnej Jacka Kuronia, jak również
Zbigniewa Romaszewskiego, były związane z niesieniem pomocy represjonowanym robotnikom, stąd
pomysł lokalizacji skweru w Nowej Hucie, dzielnicy będącej symbolem walki robotników o wolną
Polskę. Bardzo się cieszę, że działania te mogłem podjąć wspólnie, ponad politycznymi podziałami, z
radnym PiS Adamem Kalitą – mówi Dominik Jaśkowiec, przewodniczący RMK, o pomyśle nadania
dwóm skwerom w Nowej Hucie imion zasłużonych działaczy opozycji.

– Dwie inicjatywy w jednej uchwale – przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Dominika Jaśkowca i
moja – pokazują, że można, bez względu na różnice polityczne między radnymi, szukać tego, co łączy.
Drogi życiowe, doświadczenie i wybory polityczne Jacka Kuronia i Zbigniewa Romaszewskiego były
różne, ale łączyła ich praca w KOR-ze i KSS „KOR”, i w „Solidarności”. Projekt uchwały dotyczący
nazwania dwóch skwerów w Nowej Hucie ich imionami to hołd składany osobom zasłużonym w walce
o wolną Polskę, w pracy dla Polski po 1989 r. i dla Nowej Huty – mówi radny Adam Kalita, drugi z
inicjatorów projektu uchwały w tej sprawie.

Jacek Jan Kuroń – historyk, polityk, jeden z przywódców opozycji w okresie PRL-u, współzałożyciel
Komitetu Obrony Robotników, kawaler Orderu Orła Białego, poseł na Sejm w latach 1989–2001,
dwukrotny Minister Pracy i Polityki Socjalnej, kandydat na urząd Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
w wyborach w 1995 r.

Zbigniew Jan Romaszewski – polityk, działacz opozycji w okresie PRL, doktor nauk fizycznych,
wieloletni senator RP, sprawujący urząd nieprzerwanie przez siedem kadencji – od 1989 do 2011 r., w
latach 2007–2011 wicemarszałek Senatu, członek Trybunału Stanu, kawaler Orderu Orła Białego.


